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طبیعی است که رویکرد رئیس جمهور آمریکا در سیاست 
خارجی آمریکا جدید نیست و در همه سال های بعد از انقلاب 
اسلامی، آنها رویکرد یکسانی داشتند اما با فراز و فرودهایی. 
طبیعی است که ایران هم رویکرد یکسانی با فراز و فرودهای 
کره آمدند  متفاوتی داشته است. هم آنها در مقاطعی پای مذا
و در مقاطعی نیامدند و هم ایران در مقاطعی آمده است و 
کره نرفته است. هم آنها در منطقه  در مقاطعی پای میز مذا
خلیج فارس با ایران همکاری کردند و هم ایران در مقاطعی در 
موضوعات مختلف خلیج فارس یا افغانستان همکاری کرده 
است و در مقاطعی هم همکاری نکرده است. طی 46 سال انقلاب 
اسلامی، روابط بین ایران و آمریکا در عین حال که روابط رسمی 
کراتی وجود داشت و فراز و نشیب هایی  سیاسی نبود ولی مذا
کرات داشته است. هر یک از دو کشور متناسب با منافع  این مذا
خودشان تصمیم گرفتند، برجام یک نمونه بوده که امضا شد 
و حال اینکه بعد از امضای برجام مسائلی پیش آمد و ترامپ از 
برجام خروج کرد، طبیعی است که بخشی از داستان روابط بین 
گر دقیق حوادث سال های بعد از انقلاب  ایران و غرب است. ا
اسلامی را مطالعه کنیم، حوادث تلخ و شیرین زیادی بوده که 
همواره هر دو کشور به دنبال منافع خودشان بودند. الان هم 
باز همین است. کسانی که دقیق مطالعه می کنند یا مسائل 
منطقه ای و جهان را رصد می کنند، شروع کار رئیس جمهور 
جدید، اتفاق جدیدی نیست مضاف بر اینکه امروز شاید دو 
طرف بیشتر از همدیگر بدانند، اطلاعات بیشتری از همدیگر 
دارند و از همه اینها مهم تر این است که آشکارا به دنبال تثبیت 
وضعیت و منافع خودشان هستند. یعنی از شواهد پیداست که 
دو کشور به دنبال منافع خودشان هستند آنچه مهم است اینکه 
کثر برسد؟  چه راهبردی باید انتخاب شود تا منافع ایران به حدا
اینکه چه راهبردی انتخاب بشود، نکته مهمی هست. اینکه ما 
منافع خودمان را به بخشی از مسائلی که ممکن است در اولویت 
ما نباشد، گره بزنیم یا اینکه گره بزنیم به برخی از مسائل داخلی 
گر به راهبرد اصلی ربط  کشور یا به برخی از مسائل منطقه. اینها ا
پیدا کند و چنانچه منافع مان را تحت الشعاع قرار دهد، طبیعی 
است که ممکن است به خطا برویم. مسائل خارجی نباید در 
کشور دوقطبی یا سیاسی بشود. دولت باید تصمیم  داخل 
درست در راستای منافع ملی اتخاذ بکند. بالاخره دولت ها طی 
سال های بعد از انقلاب همواره به دنبال این بوده اند که منافع 
مردم تضمین بشود. ممکن است در مقاطعی سازوکار رسیدن 
کثری را اشتباه انتخاب کرده باشیم اما در اصل  به منافع حدا
مطلب که منافع مردم است، نباید تردیدی کرد که اصل انتخاب 
سیاست و راهبردی است که منافع مردم و منافع ملی مدنظر 
گر بخواهم خلاصه بحث کنیم، شاید به یکی، دو  باشد. بنابراین ا
گزاره برسیم. گزاره اول اینکه شروع دوره جدید ریاست جمهوری 
آمریکا مثل همه ادوار گذشته با فراز و فرود بوده است و نکته دوم، 
اینکه اصل برای ما منافع مردم است و نکته سوم اینکه برای هر 
مقطعی باید سیاست متناسب با زمان و مکان آن مقطع را اتخاذ 

کرد که در راستای منافع ملی باشد. 

راهبرد، منافع ملی است

 

سخــن روز

برای سناریوهای مختلف آماده ایم
سرلشکر یحیی صفوی، دستیار و مشاور 
برای  »باید  گفت:  قوا  کل  فرمانده  عالی 
نباید  و  شویم  آماده  مختلف  سناریوهای 
که دسیسه های دشمن ما را  اجازه دهیم 
کند؛ در دوران دفاع مقدس  غافلگیرمان 
که  داشتند  شرکت  نفر  میلیون  دوونیم 
و  مردمی  بسیج  نفر  میلیون  دو  حدود 
مابقی از نیروهای مسلح بودند و در طول 
جنگ ۵۰۰ هزار نفر مجروح شدند و جامعه 
تقدیم  کشور  به  شهید  چهارهزار  پزشکی 
کربلای ۵ حدود ۵۲ هزار  کرد. در عملیات 
مجروح دادیم که با هواپیما و هوانیروز ارتش 
قهرمان مان و صدها اتوبوس آمبولانس که 
برای اولین بار با ابتکار و خلاقیت بهداری رزمی 
اصفهان آماده شده بود به شهرهای دیگر 

کشور منتقل شدند.«

بودجه ۱۴۰۴ در شورای نگهبان
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان درباره بخش اول لایحه بودجه سال 
۱4۰4 کل کشور پرداخت و گفت: »هفته های 
گذشته گزارشی از بررسی این لایحه را ارائه 
کردم که در مرحله اول ایراداتی را نسبت به 
که مجلس اصلاحاتی  این بخش داشتیم 
را اعمال کرد و با اصلاحات صورت گرفته از 
سوی مجلس بسیاری از ابهامات و ایرادات 
برطرف شد اما همچنان ایراداتی وجود دارد. 
در تبصره اول حکمی را درباره مالیات سالانه 
کلیت این  که  خودروهای لوکس داشتیم 
حکم در سال های قبل نیز وجود داشت و 
مورد تایید ما بود؛ در مرحله اول نسبت به 
بخشی از اجزای این حکم ایراداتی داشتیم 
که انجام داد این  که مجلس با اصلاحاتی 

ایرادات را برطرف کرد.«

بازداشت مُروجان بهائیت
روابط عمومی سپاه صاحب الزمان)عج( 
از بازداشت  اصفهان با صدور اطلاعیه ای 
۱۳ نفر از اعضای فرقه ضاله بهائیت، توسط 
سازمان اطلاعات سپاه خبر داد. در بخشی از 
این اطلاعیه که در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده 
است: سربازان گمنام امام زمان)عج( سازمان 
اطلاعات سپاه با رصد دقیق و اشرافیت کامل 
موفق شدند در راستای حفظ تحکیم خانواده 
و اجرای قانون و جلوگیری از کودک آزاری، ۱۳ 
نفر از اعضای فرقه ضاله بهائیت را که با هدف 
انحراف اعتقادی در بین کودکان و نوجوانان 
کنند و  مسلمان فعالیت داشتند، دستگیر 
تحویل مقام قضائی دهند. این افراد به صورت 
و  کودکان  از  سوءاستفاده  با  و  غیرقانونی 
نوجوانان، به صورت غیرمستقیم به ترویج 

اعتقاد انحرافی خود می پرداختند. 

بارزانی و دیدار با پزشکیان
مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات اقلیم 
کردستان عراق گفت: »روابط بر اساس احترام 
متقابل و منافع متقابل است و هیچ دخالتی 
در امور داخلی هیچ کشوری وجود ندارد؛ ایران 
کشوری است که هزار کیلومتر و شاید بیشتر با 
کات فراوانی با ما  عراق مرز دارد و تاریخ و اشترا
دارد و کشوری مهم در منطقه است.« او با اشاره 
به دیدار با »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 
کردستان عراق نیز  ایران در سفر به اقلیم 
گفت: »جلسه ما عالی بود. رئیس جمهور ایران 
به نحوی به زبان کردی صحبت می کند که 
گویی زبان مادری اش است، او مهربان و بسیار 
صمیمی بود و برای توسعه روابط و ترمیم آنچه 
که با اقدامات قبلی برخی از احزاب خراب شده 

بود، بسیار تشویق می کرد. جلسه عالی بود.«

کو روابط تهران و با
جعفر آقایی مریان، کاردار سفارت جمهوری 
کو روز شنبه به وزارت امور  اسلامی ایران در با
شد.  احضار  آذربایجان  جمهوری  خارجه 
دیدار  این  در  آپا،  خبرگزاری  گزارش  طبق 
کمپین علیه  کو اعتراضاتی را درباره آنچه » با
جمهوری آذربایجان و رهبری آذربایجان در 
به  نزدیک  ایرانی  مطبوعاتی  سازمان های 
دولت« خوانده، مطرح کرده است. طبق این 
گزارش، کاردار ایران از برخی اظهارات و اقدامات 
ناخوشایند ابراز تاسف کرد و قول داد موضوع را 
به مراجع ذیصلاح کشورش برساند. روز جمعه 
اما »علی علیزاده« سفیر جمهوری آذربایجان 
در تهران با »مجتبی دمیرچی لو« دستیار وزیر و 
مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه، در محل 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت وگو کرد. 

همکاری ایران و ترکیه 
محمدحسن حبیب ا... زاده، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در آنکارا با انور ایسکورت، معاون 
وزیر حمل و نقل و زیرساخت جمهوری ترکیه 
دیدار و پیرامون آخرین وضعیت مناسبات و 
همکاری های ۲ کشور در حوزه های مختلف 
حمل و نقلی رایزنی و گفت وگو کرد. در این 
دیدار پروژه ها و چشم انداز توسعه مناسبات ۲ 
کشور در حوزه های مختلف حمل و نقل ریلی، 
جاده ای، هوایی و دریایی مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت. در این دیدار همچنین  پیرامون 
مشکل اخیر تردد کامیون ها در گذرگاه های 

مرزی ایران و ترکیه گفت وگو شد.

هادیحقشناس
اقتصاددان

خبــــر
محمدعلی وکیلی: 

مخالفان نگران FATF داخلی هستند
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره بررسی 
دوباره FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام با درخواست 
انقلاب،  معظم  رهبر  موافقت  و  چهاردهم  دولت  رئیس 
گفت:FATF یکی از شاخص های نظام اقتصادی جهانی است 
که نشان می دهد ما در چارچوب نظم جهانی عمل می کنیم یا 
. البته خودِ پیوستن به FATF که بخشی از الزامات نظام  خیر
شفاف سازی مالی در صحنه جهانی است، یک دستاورد داخلی 
هم دارد و آن این است که مقدمه ای برای FATF داخلی خواهد 
گر ما به FATF بپیوندیم و  بود. محمدعلی وکیلی با بیان اینکه ا
خودمان را از لیست سیاه خارج کنیم، شاخص کاهش ریسک 
 FATF سرمایه گذاری در ایران بهبود می یابد، افزود: پیوستن به
همچنین چراغ سبزی است برای اینکه ما در تجارت جهانی 
بتوانیم سهم مان را از بازار جهانی به دست آوریم و سوم اینکه 
دنیا هم برای کار با ما با بهانه ها و موانع کمتری روبه رو خواهد بود. 
نماینده سابق مردم تهران در مجلس بیان کرد: حالا که رهبری با 
  FATF،CFT درخواست رئیس جمهور برای بررسی دوباره لوایح
و پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت فرموده اند، 
به این معناست که رهبری نظام هم استدلال موافقین را جدی 
و معقول دیده اند که این ارجاع و بررسی مجدد را موافقت کردند. 
وکیلی عنوان کرد: دستگاه اجرایی یعنی دولت با بهره گیری از 
نظرات کارشناسان اقتصادی، به شدت معتقد است که تصویب 
این لوایح در شرایط کنونی به کاهش بار تحریم ها علیه کشور 
کمک می کند و ثانیاً فضای کسب و کار به خصوص در تجارت 
خارجی و روابط مالی و تجاری با کشورهای دوست و همراه را 
بهبود می بخشد. وی تصویب لوایح CFT و پالرمو در شرایط کنونی 
را به نفع منافع ملی کشور دانست و خاطرنشان کرد: البته دو 
روایت رسمی نه فقط در مورد این لوایح، وجود دارد یک روایت، 
روایت مخالفین است که هر نوع اقدام تعامل ساز را خلاف منافع 
ملی می دانند و استدلال های کلیشه ای می آورند که مثلاً تصویب 
لوایح دست ما را در شرایط تحریم می بندد. وکیلی روایت دیگر را 
دیدگاه موافقین عنوان کرد که معتقدند ما خودمان هم باید در 
جهت کاهش بار تحریم ها علیه کشور قدم برداریم زیرا با نپیوستن 
به FATF، در حقیقت به تحریم های داخلی کمک می کنیم. وی 
گر به FATF ملحق شویم، مجبور خواهیم شد در  با بیان اینکه ا
داخل نیز FATF داخلی را اجرایی کنیم، افزود: این بدان معنا 
است که منشأ، گردش و مقصد پول باید معلوم و شفاف سازی 
شود و شفاف سازی مالی در حقیقت راه فساد اقتصادی و زد و 
بندها و پنهانکاری های مالی را می بندد که امروز کشور را درگیر 
کرده است. این فعال سیاسی اصلاح طلب با اعتقاد به اینکه 
کنون وجود دارد نشان می دهد فقط یک گروه  تصویری که ا
خاص از تصویب این لوایح ناراحت هستند و آن کاسبان تحریم 
است؛ گفت: اینها اقلیتی هستند که نان شان در تشدید تحریم ها 
و یا از رهگذر پولشویی تأمین می شود و این گروه مخالف تصویب 
FATF هستند و احتمالاً نگرانی به خاطر اجرای این قوانین و 

لوایح در داخل است.

اول  معاون  ملی:  آرمان 
هنر  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
پایه تعالی، فرهنگ  و هنرمندان 
گفت: باید  و رشد ایران هستند، 
حوزه ها  همه  در  فرهنگ  و  هنر 
کمیت  حا شاهد  و  شود  کم  حا
و  باشیم  کشور  در  بخش  این 
نباید در این مسیر هنر را امنیتی 
کردن  کار ما فرهنگی  که  کرد، چرا
عارف  محمدرضا  است.  فرهنگ 
شورای  جلسه  در  شنبه  صبح 
برآیند  اینکه  بر  کید  تأ با  سینما 
برخی  وجود  با  نظرات  و  سلایق 
اختلاف نظرها مهم است که باید 
در مسیر درست خود قرار گیرد تا 
امانت تاریخ و تمدن بزرگ ایران 
حفظ و به نسل های آینده منتقل 
شود، گفت: کشورهای حوزه تمدن 
و  شعرا  دانشمندان،  تمام  ایران 
بزرگان فرهنگ و هنر ایرانی را از خود 
که در حوزه تمدنی  می دانند، چرا
ایران، تمامی این کشورها همانند 
شاعر  یک  گر  ا و  هستند  یکدیگر 
برجسته  کشورها  آن  در  ایرانی 
که  می شود، مایه افتخار است، چرا
همه از یک حوزه تمدنی مشترک 
هستیم. معاون اول رئیس جمهور 
دیپلماسی  اهمیت  به  اشاره  با 
شرط  کرد:  خاطرنشان  فرهنگی، 
به  توجه  کشور  مشکلات  حل 
دیپلماسی فرهنگی است که پس از 
آن مسائل سیاسی نیز حل می شود 
افتخارآمیز فرهنگی  با عقبه  ما  و 
را  مسائل  می توانیم  کشورمان، 
حل کنیم و امروز با روی کار آمدن 
دولت چهاردهم، این فضا مهیا و 
آماده شده است و باید با نقدها و 
پیشنهادهای سازنده به این مسیر 
بر  همچنین  عارف  کنیم.  کمک 
ضرورت حمایت های دولت برای 
گران  سینما بین المللی  حضور 
ایرانی در عرصه های بین المللی 
به ویژه در حوزه تمدنی ایران با 

توجه به عضویت جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ها و پیمان های 
کید  منطقه ای همانند اوراسیا تأ
رئیس جمهور  اول  معاون  کرد. 
تصریح کرد: اجماع و وفاق به وجود 
نیست  فرمایشی  کشور  در  آمده 
و نتیجه انتخابات اخیر اجماع و 
وفاق ایجاد شده در کشور است که 
می توان به عنوان یک دستاورد به 
آن شکل فرهنگی داد. ما ایرانیان 
به ذات اهل وفاق و فرهنگ بوده 
و  نیستیم  جنگ  اهل  هیچگاه  و 
کشور نیز انجام  گر حمله ای به  ا
شد، دفاع کردیم. عارف ادامه داد: 
ایران سرآمد فرهنگی است، اما به 
دلیل برخی ضعف ها، جوانان به 
عقبه بلند تاریخی و فرهنگی خود 
دچار  و  نمی کنند  غرور  احساس 
به  نباید  اما  شده اند،  بی هویتی 
گر جوانان  سمتی حرکت کنیم که ا
ج  خار کشور  از  که  دلیلی  هر  به 
شدند، احساس بی هویتی کنند و 
یا هویت ملی آنان عوض شود، که 
البته چنین امری به دلیل عقبه 
ایرانیان  تاریخی چند هزار ساله 

امکان پذیر نیست. 

 احساس غرور 
به  رئیس جمهور  اول  معاون 
بازدید خود از موزه سینما و جوایز 

گران به ویژه در عرصه های  سینما
آنان  و دستاوردهای  بین المللی 
این  با دیدن  گفت:  و  کرد  اشاره 
ارزنده  خدمات  و  بزرگ  اسامی 
گران احساس غرور می کنیم  سینما
و نباید این سرمایه رها شود، شرط 
آن هم این است که هنرمندان و 
نخبگان تحمل خود را بالاتر ببرند، 
با وجود برخی شرایط ایجاد شده 
، راهی جز ماندن نداریم  در کشور
تا این مسیر اصلاح شود و انتظار 
از  مستقل  نیز  هنرمندان  داریم 
برخی از نظرات و سلایق مختلف در 
کشور بمانند و تحمل و کمک کنند 
تا فرهنگ، دانش، هنر و صنعت 
خود  مطلوب  وضعیت  به  ایران 
رئیس جمهور  اول  معاون  برسد. 
با تصریح اینکه هنر و فرهنگ به 
دلیل سرمایه ماندگار و غرورآفرین 
آن باید پیشتاز همگرایی در کشور 
این  تمامی  ارتقاء  گفت:  باشد، 
عناصر جز با هماهنگی و یکپارچگی 
در دنیای  که  جلو نمی رود، چرا 
با  نمی توان  را  همگرایی   ، امروز
بخش بندی و اولویت دادن صرف 
کرد.  ایجاد  خاص  بخش  یک  به 
عارف با این عنوان که هنر بهترین 
وسیله برای رساندن پیام انقلاب 
نقش  سینما  کرد:  بیان  است، 
ح مسایل اجتماعی  بزرگی در طر

زمینه های  در  فرهنگ سازی  و 
مورد نیاز کشور دارد و باید با اهالی 
نگاه  و  بیشتر  محبت  با  سینما 
که البته از  مثبت تر برخورد شود 
گران این  هنر و هنرمندان و سینما
انتظار می رود که با انگیزه بیشتری 
فرهنگی  و  اجتماعی  فیلم های 
تولید کنند. وی افزود: اخیرا، برخی 
احساس  شده  تولید  فیلم های 
می شود که در یک محیط فرهنگی 
کشور اسلامی تولید نشده و پیامی 
جز اتلاف وقت و سرگرمی ندارد که 
قطعا سرگرمی برای گذران وقت آزاد 
لازم است، اما باید نتایج و پیامی نیز 
برای بیننده داشته باشد و سینما 
ح مسائل جامعه و مشکلات  در طر
کشور و کمک به مردم بهترین زبان 
است که باید جدی تر به آن نگاه 

شود. 

 احداث سینما 
در این جلسه که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان 
عالی  شورای  دبیر  صداوسیما، 
مسئولان  و  فرهنگی  انقلاب 
دستگاه های امر حضور داشتند، 
مقرر شد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی )سازمان امور سینمایی 
لازم  تمهیدات  بصری(  سمعی  و 
فرهنگ  کل  ادارات  طریق  از  را 
برای  استان ها  اسلامی  ارشاد  و 
تشکیل شورای سینما به ریاست 
استانداران در هر استان فراهم 
در  سینما  احداث  ح  طر کند. 
نفر  صدهزار  بالای  شهرهای 
دیگر  از  سینما  فاقد  و  جمعیت 
که  بود  جلسه  این  تصمیمات 
سازمان امور سینمایی و سمعی 
با  است  کرده  مکلف  را  بصری 
همکاری سازمان برنامه و بودجه 
سینما  »احداث  ح  طر  ، کشور
نفر  هزار  صد  بالای  شهرهای 
جمعیت و فاقد سینما« را ارائه کند.  

گران: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با سینما

نباید هنر را امنیتی کرد
ناترازی مدیریتی 

و برنامه هفتم 

رئیس  مجلس شورای اسلامی با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( 
مختلف  بخش های  از  بازدید  و 
پیشرفت  پیشگامان  نمایشگاه 
کنیم و دومرتبه  گفت: همه همت 
ناترازی مدیریتی را به برنامه هفتم 
وارد نکنیم. محمدباقر قالیباف با 
همراهی اتابک وزیر صنعت، معدن 
عضو  طاهری  مصطفی  تجارت،  و 
کمیسیون صنایع و معادن و عباس 
گودرزی و مجتبی یوسفی دو عضو 
هیات رئیسه مجلس از نمایشگاه 
پیشگامان پیشرفت بازدید کرد. این 
نمایشگاه به معرفی برخی دستاوردها 
و توانمندی های بخش خصوصی 
اختصاص دارد. رئیس مجلس در 
همت  همه  گر  ا گفت:  بازدید  این 
کنیم و دومرتبه ناترازی مدیریتی را 
به برنامه هفتم وارد نکنیم، حتما 
دولت و مجلس و بخش خصوصی 
می توانند دست به دست هم داده و 
بخشی از مشکلات در سر سفره های 

مردم را حل کنند. 

FATF دغدغه
نخبگان جامعه

ایران و مقاومت
در برابر استکبار

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره 
برنامه های تندروها و کاسبان تحریم 
برای به بن بست کشاندن اقدامات 
اظهار  مشکلات،  حل  در  دولت 
منظر  دو  از  موضوع  این  داشت: 
قابل تحلیل و بررسی است. نخست، 
وظایف قانونی که نهادهایی مانند 
مجلس، مجمع تشخیص مصلحت 
که  نظام و دولت دارند این است 
کشور  مهم  مسائل  خصوص  در 
نظام  سیاست های  چارچوب  در 
کنند و در مسائل مختلف  حرکت 
گوش به فرمان رهبری باشند و نباید 
از رهبری جلو زده یا عقب بیفتند. 
حسین کنعانی مقدم گفت: مساله 
مهم  مسائل  که  است  این  دوم 
، به ویژه تحریم ها و  اقتصادی کشور
قوانین تحریمی نظیر کاتسا، ایسا و 
 ،FATF تحریم های مرتبط با پالرمو و
دغدغه های جدی نخبگان جامعه 
است و باید این دغدغه ها را به طور 
تلاش  برخی  کنند.  بیان  شفاف 
می کنند ایران همچنان در حلقه 

تحریمی باقی بماند. 

وزیر اطلاعات دولت وفاق ملی، 
در رابطه با روابط ایران و آمریکا و با 
اشاره به اظهارات اخیر خود درباره 
کره با آمریکایی ها، تصریح کرد:  مذا
انقلاب اسلامی تجربه ممتدی در این 
کرات دارد که نمونه بارز آن برجام  مذا
کراتی که در عمان شد،  است. مذا
کراتی که پیرامون دارایی های  مذا
ما در قطر و کره جنوبی اتفاق افتاد، 
آمریکایی ها  آنها  از  کدام  هیچ  در 
نکردند.  به وعده های خود عمل 
حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب، 
که  کسی  هر  گفت:  اطلاعات  وزیر 
صادق باشد، ایران، اسلام و انقلاب 
برای صداقت احترام قائل است و 
هرجا تزویر و استکبار دشمنی و ظلم 
باشد، ایران مقاومت خواهد کرد. وی 
در پاسخ به این پرسش که آیا شما با 
کره مخالفت دارید،  این شیوه مذا
کره  مطرح کرد: با این شیوه بله با مذا

تحمیلی مخالف هستم. 

کره با غرب گزارش »آرمان ملی« از لزوم تحول در مذا

کرات بازگشت ظریف به تیم مذا
کرات استفاده شود علی مطهری: عقل حکم می کند که از ظریف در مذا

آرمان ملی- احسان اسقایی: دیپلماسی 
بر  راه حل  به  برای رسیدن  گفت وگو  عرصه 
که عدم حل آنها در بین  سر مسائلی است 
دولت ها موجب ایجاد بحران ها و چالش هایی 
می شود. از این رو در چهار سوی جهان بر 
گفت وگو پرداخته  سر هر مسأله بحرانی به 
می شود تا بحران ها به چالش تبدیل نشوند 
و خون بیگناهان بر زمین نریزد. در ایران نیز 
استفاده از اهرم دیپلماسی برای حل مسائل 
با جامعه بین الملل مورد توجه دولت های 
مختلف قرارگرفته است. حتی دولت هایی 
که معتقدند ریشه بحران های ایران با غرب 
کم بر جهان توسط  به عدم پذیرش نظم حا
ایران باز می گردد، نیز بر دیپلماسی عمومی 
کید کرده اند. دولت هایی هم که خواستار  تأ
توسعه روابط خود با جهانند، به صورت خاص 
به توسعه روابط دیپلماتیک ایران با جهان از 

غرب تا شرق توجه می کنند. 
   دیپلماسی عمومی

با پرونده  ایران  گون در  گونا دولت های 
هسته ای دست و پنجه نرم کرده اند. دولت 
برنامه  ابعاد  افشای  از  محمد خاتمی پس 
دیپلماسی  نوعی  کوشید  ایران،  هسته ای 
تخصصی در تعامل با غرب را در پیش بگیرد. 
پرونده  مسئول  عنوان  به  روحانی  حسن 
هسته ای سران اتحادیه اروپا را در آن زمان 
به ایران دعوت می کند و برنامه هسته ای در 
کار بر روی  بعد غنی سازی تعلیق می شود. 
پرونده هسته ای ایران در گفت وگو با غرب آغاز 
می شود و چند صد ساعت گفت وگو بین ایران 
و آژانس و ایران و اروپایی ها برگزار می شود. 
در نهایت این روند موجب می شود که ایران 
در اوج تنش های منطقه ای، همچون حمله 
ج  آمریکا به افغانستان و عراق، از تیررس خار
شود تا در نهایت دولت افراطی جورج بوش که 
نقشه هایی برای ایران داشت، از قدرت کنار 
رفته و ایران نیز پلمب های سانتریفیوژهای 
در  بعد،  مرحله  در  می گشاید.  را  هسته ای 
نگاه  با  که  می آید  کار  سر  بر  دولتی  ایران 
بین المللی،  مناسبات  به  متفاوتی  کلی  به 
نداشت.  هماهنگی  جهان  واقعیت های  با 
در نتیجه، خواسته های غیرمنطقی دولت 
محمود احمدی نژاد از علی لاریجانی یعنی 
فردی که مسئول پرونده هسته ای ایران را 
عهده داشت، او از مسئولیت خود کناره گیری 
مسئول  جلیلی  سعید  نهایت  در  می کند. 

کرات ایران با اروپا می شود و دستاورد او  مذا
و احمدی نژاد شش قطعنامه بند هفتمی 
شورای امنیت است که تحریم های بین المللی 
را برای ایران به ارمغان می آورد. در نهایت، 
دولت احمدی نژاد در ایران به پایان می رسد. 
ج می شود که  فردی از صندوق های رأی خار
به شیخ دیپلمات معروف است و تروئیکای 
کره با او در  اروپایی خاطرات خوبی از مذا
سال ۲۰۰۳ دارند. حسن روحانی که در گذشته 
چهره ای امنیتی بوده، موفق می شود پرونده 
هسته ای را از شورای امنیت ملی به وزارت 
خارجه منتقل کرده و جواد ظریف را به عنوان 
کرات می کند و در  وزیر امور خارجه مسئول مذا

نهایت برجام امضا می شود. 
کره نابلد کره بلد و مذا    مذا

اینکه چرا جواد ظریف توانست در گفت وگو با 
غربی هایی که حتی حاضر نبودند غنی سازی 
ک ایران را بپذیرند و پیشنهاد  اورانیوم در خا
به  ایران  غنی سازی  پروژه  که  بودند  داده 
کشوری ثالث منتقل شود، به دستاورد رسید 
و غربی ها در برابر او غنی سازی در ایران را 
کاربلدی ظریف باز می گردد.  پذیرفتند، به 
پرونده  ده ها  در  که  نام آشنایی  دیپلمات 
امنیتی-دیپلماتیک از جمله قطعنامه ۵98 
نقش داشته و در آمریکا نیز به علت تحصیل 
و ارتباط با سیاستمداران غربی و هم صحبتی 
با آنها، به خوبی با زبان دیپلماسی و حقوق 
بین الملل آشناست. او دیپلماتی شناخته 
شده است که به خوبی نوع نگاه غربی ها به 
ایران و پرونده هسته ای ایران را می شناسد. 
البته ظریف در داخل ایران نیز در عالی ترین 
آن  در  می گیرد.  قرار  حمایت  مورد  سطوح 
مقطع در برابر فشارها، دیپلمات های ایران 
از بچه های انقلاب اسلامی نامیده شدند و 
ظریف برجام را به سرانجام رساند. بلدی او 

در دیپلماسی و علم او از حقوق بین الملل 
کرات چندجانبه، علت  و تجربه اش در مذا
کرات  دستاوردهایی است که او در طول مذا

برجام به دست آورده است. 
   جای خالی ظریف 

محمدجواد ظریف به دلیل یک قانون که 
مانع حضور او در سمت وزارت خارجه شد و 
همچنین حملات تندروها علیه دولت، تن 
کنون  به مسئولیت در وزارت خارجه نداد. ا
اما در شرایطی که دیپلمات های ایرانی دو 
دور با اروپایی ها به گفت وگو پرداخته اند و از 
کره با  سوی دیگر مسعود پزشکیان حتی مذا
آمریکا برای لغو تحریم ها را نفی نکرده است، 
به عنوان  حضور و مسئولیت جواد ظریف 
کرات با غربی ها  نماد دیپلماسی ایران در مذا
نیازی اساسی است که هر فرد دلسوزی که 
دل در گرو منافع ملی کشور دارد، از سپردن 
کرات هسته ای به جواد ظریف  سکان مذا
حمایت می کند. علی مطهری، نماینده سابق 
مجلس، در این ارتباط در حساب شخصی 
خود در ایکس نوشت: »حذف رایان هوک 
بعد از پمپئو و بولتون از دولت جدید آمریکا و 
کره با ایران به فردی  سپردن مسئولیت مذا
آمریکا  که دولت  ، نشان می دهد  معتدل تر
فعلاً راه دیپلماسی و رسیدن به توافق را در 
پیش گرفته است. با توجه به اینکه مهر ماه 
آینده مهلت قطعنامه ۲۲۳۱ به پایان می رسد و 
تحریم های سختِ قبلی دوباره جاری می شود، 
کره مستقیم  بجاست که ایران با قدرت در مذا
کند و با اطمینان دادن به  با آمریکا شرکت 
غرب درباره عدم ساخت سلاح هسته ای، 
موجب لغو تحریم های موجود شود. عقل 
کرات  حکم می کند که از آقای ظریف در این مذا
استفاده شود. بیش از همه اسرائیل نگران این 

موضوع است.«
   نگرانی از ظریف

 البته جز اسرائیل، برخی در داخل نیز نگران 
که مسعود پزشکیان مسئولیت  آن هستند 
کره کننده ایران را به ظریف بسپارد. از  تیم مذا
این رو طی روزهای گذشته تندروها با اصل 
کرات مخالفت کرده اند. با این وجود به  مذا
گر ظریف مسئولیتی در  نظر می رسد حتی ا
این ارتباط نگیرد، او از سوی دولت و با توجه 
به مسئولیتش در معاونت راهبردی می تواند 
کرات  نقشی پشت پرده و البته کلیدی در مذا

داشته باشد. 


